
P R I J E D L O G 

Temeljem članka 441., a u skladu s člankom 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", 
br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09), članovi društva Centar za 
gospodarenjem otpadom Karlovačke županije d.o.o. i to:-----------------------------------------------------------  
  
Karlovačka županija, A. Vraniczanya 2, 47000 Karlovac, OIB: 65050537368,------------------------------------ 
Grad Karlovac, Banjavčićeva 9, 47000 Karlovac, OIB: 25654647153,---------------------------------------------- 
Grad Duga Resa, Trg Svetog Jurja 1, 47250 Duga Resa, OIB: 15857239976,------------------------------------- 
Grad Ogulin, Ulica Bernardina Frankopana 11, 47300 Ogulin, OIB: 58264108511,---------------------------- 
Grad Ozalj, Kurilovac 1, 47280 Ozalj, OIB:15857239976,-------------------------------------------------------- 
Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, OIB: 33366502542,---------------------------------------- 
Općina Barilović, Barilović bb, 47252 Barilović, OIB: 20647441417,----------------------------------------------- 
Općina Bosiljevo, Bosiljevo 14b, 47251 Bosiljevo, OIB: 08374469913,-------------------------------------------- 
Općina Cetingrad, Trg hrvatskih branitelja 2, 47222 Cetingrad, OIB: 41363755317,-------------------------- 
Općina Draganić, Draganići 10, 47201 Draganić, OIB: 45803800853,--------------------------------------------- 
Općina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol, OIB: 58079751001,---------------------- 
Općina Josipdol, Ogulinska ulica 12, 47303 Josipdol, OIB: 65506283455,---------------------------------------- 
Općina Kamanje,  Kamanje bb, 47282 Kamanje, OIB: 01582703044,---------------------------------------------- 
Općina Krnjak, Krnjak 5, 47242 Krnjak, OIB: 71767746351,---------------------------------------------------------- 
Općina Netretić, Netretić 3a, 47271 Netretić, OIB: 80214224162,------------------------------------------------- 
Općina Plaški, 143. Domobranske pukovnije 5, 47304 Plaški, OIB: 59618467522,----------------------------- 
Općina Rakovica, Rakovica 6, 47245 Rakovica, OIB: 32809923710,------------------------------------------------ 
Općina Ribnik, Ribnik 4, 47272 Ribnik, OIB: 76454200013,---------------------------------------------------------- 
Općina Saborsko, Senj 44, 47306 Saborsko, OIB: 97869213325,--------------------------------------------------- 
Općina Tounj, Linije 3 B , 47264 Tounj, OIB: 55680038973,--------------------------------------------------------- 
Općina Vojnić, Trg Stjepana Radića 1, 47220 Vojnić, OIB: 32028576296,---------------------------------------- 
Općina Žakanje, Žakanje 58, 47276 Žakanje, OIB: 22280655264,------------------------------------------------- 
 
sklopili su Društveni ugovor kojim zamjenjuju dosadašnju Izjavu o osnivanju Centra za 
gospodarenjem otpadom d.o.o. u Karlovcu, ________ 2011. godine.------------------------------------------ 
 
 

DRUŠTVENI UGOVOR 
 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(1) Ovaj Društveni ugovor (u daljnjem tekstu: Ugovor) je temeljni akt društva s ograničenom 

odgovornošću Centar za gospodarenjem otpadom Karlovačke županije (u daljnjem tekstu Društvo) 
kojim se uređuju temeljna pravila glede pravnog statusa i ustrojstva Društva, vođenja i upravljanja 
Društvom te pravila o međusobnim obvezama članova i Društva.--------------------------------------------- 

(2) Društvo je osnovano sa ciljem izgradnje i upravljanja centra za gospodarenjem otpadom, 
odnosno uspostave, upravljanje,  promocije, koordinacije aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom 
na području Karlovačke županije.---------------------------------------------------------------------------------------- 

(3) Svi se članovi Društva obvezuju svojim djelovanjem, u skladu sa svojim mogućnostima, 
doprinijeti realizaciji Plana gospodarenja otpadom Karlovačke županije, kao i druge poslove 
gospodarenja otpadom od Županijskog značaja.----------------------------------------------------------------------- 
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II. ČLANOVI DRUŠTVA 
 

Članak 2. 
(1)  Članovi Društva su slijedeće jedinice regionalne (područne) i lokalne uprave i 

samouprave:----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Karlovačka županija, A. Vraniczanya 2, 47000 Karlovac, OIB: 65050537368,--------------- 
2. Grad Karlovac, Banjavčićeva 9, 47000 Karlovac, OIB: 25654647153,------------------------- 
3. Grad Duga Resa, Trg Svetog Jurja 1, 47250 Duga Resa, OIB: 15857239976,---------------- 
4. Grad Ogulin, Ulica Bernardina Frankopana 11, 47300 Ogulin, OIB: 58264108511,------- 
5. Grad Ozalj, Kurilovac 1, 47280 Ozalj, OIB:15857239976,---------------------------------------- 
6. Grad Slunj, Trg dr. Franje Tuđmana 12, 47240 Slunj, OIB: 33366502542,------------------- 
7. Općina Barilović, Barilović bb, 47252 Barilović, OIB: 20647441417,-------------------------- 
8. Općina Bosiljevo, Bosiljevo 14b, 47251 Bosiljevo, OIB: 08374469913,----------------------- 
9. Općina Cetingrad, Trg hrvatskih branitelja 2, 47222 Cetingrad, OIB: 41363755317,----- 
10. Općina Draganić, Draganići 10, 47201 Draganić, OIB: 45803800853,------------------------ 
11. Općina Generalski Stol, Generalski Stol 32, 47262 Generalski Stol, OIB: 58079751001,- 
12. Općina Josipdol, Ogulinska ulica 12, 47303 Josipdol, OIB: 65506283455,------------------- 
13. Općina Kamanje,  Kamanje bb, 47282 Kamanje, OIB: 01582703044,------------------------ 
14. Općina Krnjak, Krnjak 5, 47242 Krnjak, OIB: 71767746351,------------------------------------- 
15. Općina Netretić, Netretić 3a, 47271 Netretić, OIB: 80214224162,---------------------------- 
16. Općina Plaški, 143. Domobranske pukovnije 5, 47304 Plaški, OIB: 59618467522,-------- 
17. Općina Rakovica, Rakovica 6, 47245 Rakovica, OIB: 32809923710,--------------------------- 
18. Općina Ribnik, Ribnik 4, 47272 Ribnik, OIB: 76454200013,------------------------------------- 
19. Općina Saborsko, Senj 44, 47306 Saborsko, OIB: 97869213325,------------------------------ 
20. Općina Tounj, Linije 3 B , 47264 Tounj, OIB: 55680038973,------------------------------------ 
21. Općina Vojnić, Trg Stjepana Radića 1, 47220 Vojnić, OIB: 32028576296,------------------- 
22. Općina Žakanje, Žakanje 58, 47276 Žakanje, OIB: 22280655264,----------------------------- 

 
III. TVRTKA I SJEDIŠTE DRUŠTVA 
 

Članak 3. 
  (1) Društvo posluje pod tvrtkom Centar za gospodarenje otpadom Karlovačke županije, 
d.o.o..-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 4. 
(1) Sjedište Društva je u Karlovcu.----------------------------------------------------------------------------- 
(2) Poslovnu adresu unutar sjedišta Društva određuju i mijenjaju članovi Društva pisanom 

odlukom na kojoj će ovjeriti svoje potpise a koja će biti pravni osnov za upis poslovne adrese u 
registru nadležnog trgovačkog suda.------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Članak 5. 
(1) Tvrtka, skraćena tvrtka i sjedište Društva mijenjaju se odlukom članova Društva na 

Skupštini Društva.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
(2) Društvo može imati i svoju podružnicu koja se osniva odlukom Skupštine društva na način 

propisan Zakonom.-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 6. 
(1) U svom poslovanju Društvo koristi pečat, čiji sadržaj, oblik i broj te korištenje i 

poništavanje utvrđuje Uprava Društva, a može imati i koristiti i poseban znak (logotip) kada to odluči 
Uprava Društva.----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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IV. PREDMET POSLOVANJA DRUŠTVA 
 

Članak 7. 
(1) Predmet poslovanja Društva sastoji se od obavljanja sljedećih djelatnosti:--------------------- 

- skupljanje otpada za potrebe drugih,--------------------------------------------------------------- 
- prijevoz otpada za potrebe drugih,------------------------------------------------------------------ 
- posredovanje u organiziranju oporabe i/ili zbrinjavanja otpada u ime drugih,----------- 
- skupljanje, oporaba i/ili zbrinjavanje otpada odnosno djelatnost gospodarenja 

posebnim kategorijama otpada,----------------------------------------------------------------------- 
- odlaganje komunalnog otpada,---------------------------------------------------------------------- 
- proizvodnja električne energije,--------------------------------------------------------------------- 
- projektiranje, građenje, uporaba i uklanjanje građevina,-------------------------------------- 
- nadzor nad gradnjom,--------------------------------------------------------------------------------- 
- inženjerstvo, upravljanje projektima i tehničke djelatnosti.----------------------------------- 

 (2) Osim djelatnosti iz prethodnog stavka Društvo može obavljati i druge djelatnosti koje 
služe obavljanju unaprijed navedenih djelatnosti, ako se one u manjem opsegu ili uobičajeno 
obavljaju uz navedenu djelatnost.------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
V. TEMELJNI KAPITAL I TEMELJNI ULOZI 
 

Članak 8. 
(1) Temeljni kapital Društva uplaćen u novcu iznosi: 400.000,00 kuna (četristotisuća kuna).---  

 
Članak 9. 

(1) Članovi Društva preuzeli su 22 (dvadesetdva) poslovna udjela.  
(2) Nominalni iznosi poslovnog udjela jednaki su visini uloga članova Društva te su uplaćeni u 

novcu i iznose:------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1. KARLOVAČKA ŽUPANIJA 104.600,00 kuna (stočetiritisućešesto kuna) -------------------------- 
2. GRAD KARLOVAC 125.600,00 kuna (stodvadesetpettisućašesto kuna)--------------------------- 
3. GRAD DUGA RESA 25.600,00 kuna (dvadesetpettisućašesto kuna)-------------------------------- 
4. GRAD OGULIN 31.900,00 kuna (tridesetjednatisućadevetsto kuna)------------------------------ 
5. GRAD OZALJ 16.800,00 kuna (šesnaesttisućaosamsto kuna)---------------------------------------- 
6. GRAD SLUNJ 12.900,00 kuna (dvanaesttisućadevetsto kuna)--------------------------------------- 
7. OPĆINA BARILOVIĆ 6.500,00 kuna (šesttisućapetsto kuna)------------------------------------------ 
8. OPĆINA BOSILJEVO 3.100,00 kuna (tritisućesto kuna)--------------------------------------------- 
9. OPĆINA CETINGRAD 5.700,00 kuna (pettisućasedamsto kuna)------------------------------------ 
10. OPĆINA DRAGANIĆ 6.300,00 kuna (šesttisućatristo kuna)------------------------------------------- 
11. OPĆINA GENERALSKI STOL 6.800,00 kuna (šesttiusćaosamsto kuna)------------------------------ 
12. OPĆINA JOSIPDOL 8.400,00 kuna (osamtisućačetiristo kuna)--------------------------------------- 
13. OPĆINA KAMANJE 2.200,00 kuna (dvijetisućedvjesto kuna)----------------------------------------- 
14. OPĆINA KRNJAK 4.500,00 kuna (četiritisućepetsto kuna)------------------------------------------- 
15. OPĆINA NETRETIĆ 7.000,00 kuna (sedamtisuća kuna)-------------------------------------------- 
16. OPĆINA PLAŠKI 4.700,00 kuna (četiritisućesedamsto kuna)----------------------------------------- 
17. OPĆINA RAKOVICA 5.600,00 kuna (pettisućašesto kuna)--------------------------------------------- 
18. OPĆINA RIBNIK 1.200,00 kuna (tisućudvjesto kuna)--------------------------------------------------- 
19. OPĆINA SABORSKO 1.700,00 kuna (tisućusedamsto kuna)------------------------------------------ 
20. OPĆINA TOUNJ 2.700,00 kuna (dvijetisućesedamsto kuna)------------------------------------------ 
21. OPĆINA VOJNIĆ 11.600,00 kuna (jedanaesttisućašestokuna)--------------------------------------- 
22. OPĆINA ŽAKANJE 4.600,00 kuna (četiritisućešestokuna)--------------------------------------------- 
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VI. DODATNE ČINIDBE 
 

Članak 10. 
(1) Članovi društva se obvezuju da će za potrebe izgradnje Centra za gospodarenje otpadom 

Karlovačke županije na račun Društva izvršiti i dodatne uplate novca u skladu sa dinamikom izvršenja 
projekta.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(2) Odluku o potrebnim dodatnim uplatama donose članovi društva većinom od najmanje tri 
četvrtine danih glasova.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(3) Visina uplate svakog člana Društva biti će razmjerna njegovom poslovnom udjelu u 
Društvu.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(4) Dodatne uplate ne povećavaju temeljni kapital Društva.---------------------------------------------- 
 

VII. POSLOVNI UDJELI I KNJIGA POSLOVNIH UDJELA 
 

Članak 11. 
(1) Poslovni udjeli odgovaraju nominalnim iznosima uplaćenih uloga.------------------------------- 

 
Članak 12. 

(1) Uprava Društva dužna je voditi knjigu poslovnih udjela. Knjiga poslovnih udjela vodi se na 
način propisan zakonom. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Članak 13. 
(1) Prijenos poslovnog udjela između članova Društva ograničen je pravom prvokupa od 

strane Karlovačke županije, a nakon toga od strane ostalih članova Društva.--------------------------------- 
(2) Član Društva može svoj poslovni udjel u cijelosti prenositi na osobu koja nije član Društva 

uz suglasnost Društva.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
(3) U slučaju iz stavka 2. ovog članka, član Društva koji želi prenijeti cijeli poslovni udio dužan 

je preporučenim pismom o tome izvijestiti članove i Upravu Društva, uz navođenje predmeta, cijene i 
uvjeta prodaje.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(4) Uprava Društva može odbiti davanje suglasnosti za prijenos poslovnog udjela iz sljedećih 
razloga:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

• ukoliko se u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave preporučene pismene ponude, jedan 
ili više članova Društva izjasne pismeno o namjeri kupnje ponuđenog poslovnog udjela;------- 

• ukoliko ocjeni da bi prijenos poslovnog udjela na osobu koja nije član Društva, bio štetan za 
Društvo, njegove članove ili vjerovnike;--------------------------------------------------------------------- 

• ukoliko se poslovni udjeli namjeravaju prenijeti na fizičku osobu ili na trgovačko društvo.----- 
(5) Ukoliko se javi više članova Društva, oni ostvaruju pravo prvokupa u razmjeru s veličinom 

poslovnih udjela u njihovom vlasništvu u trenutku otkupa ponuđenog poslovnog udjela. Valjan je 
sporazum kojim oni drugačije uređuju međusobna prava.-------------------------------------------------------- 
  (6) Ukoliko ne postoje razlozi za odbijanje suglasnosti iz stavka 4. ovog članka ili u daljnjem 
roku od 14 dana od proteka roka za korištenje prava prvokupa, članovi Društva ne izvrše kupnju, 
Uprava će podnositelju ponude dati pismenu suglasnost za prijenos poslovnog udjela. U suglasnosti 
se mora navesti osoba stjecatelja i iznos poslovnog udjela koji on preuzima.-------------------------------- 
  (7) Poslovni udio se ne može prenijeti trećoj osobi pod povoljnijim uvjetima od onih koji su 
ponuđeni članovima Društva.--------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Članak 14. 
 (1) U Društvu je dopušteno povlačenje poslovnog udjela uz suglasnost Skupštine Društva za 
koju je potrebna većina od najmanje 2/3 (dvije trećine) od danih glasova uz uvjet da to ne dovede do 
smanjenja temeljnog kapitala.------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Članak 15. 
(1) Član Društva može istupiti iz Društva ako za to postoje opravdani razlozi.----------------------- 

  (2) Član Društva iz prethodnog stavka dužan je dostaviti Upravi Društva pismenu obavijest, 
preporučenom pošiljkom, s naznakom razloga istupanja.---------------------------------------------------------- 

(3) Uprava će pozvati Skupštinu na kojoj će se razmotriti opravdanost razloga za istupanje i 
jednoglasnom odlukom preostalih članova Društva odlučiti o davanju suglasnosti na zahtjev za 
istupanje.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(4) Kada član društva dobije suglasnost za istupanje iz Društva, poslovni udjel istupajućeg 
člana prirasta Karlovačkoj županiji ili preostalim članovima Društva kao zajedničkim ovlaštenicima u 
alikvotnom iznosu njihovog suvlasništva ili ukoliko ostali članovi nisu zainteresirani za otkup 
poslovnog udjela, u cijelosti zainteresiranom članu Društva, a stjecatelj/i su dužni nadoknaditi 
istupajućem članu osnivačku (tržnu) vrijednost njegovog poslovnog udjela.---------------------------------- 

(5) Isplata će se izvršiti u roku kojeg dogovori Društvo odnosno stjecatelj i član koji istupa, tim 
da Društvo odnosno stjecatelj nije u obvezi prihvatiti kraći rok od 6 mjeseci.---------------------------------  
 

Članak 16. 
(1) Član Društva može biti isključen iz Društva ako grubom povredom odredbi ovog Ugovora, 

Društvu nanese dokazivu i očitu materijalnu štetu, ako grubo ometa rad Društva ili ometa 
ostvarivanje prava drugih članova društva ili ne poštuje odluke Društva ili odredbe ovog Ugovora.---- 

(2) Odluku o isključenju donosi Skupština Društva većinom od 2/3 (dvije trećine) od danih 
glasova.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(3) Poslovni udjel isključenog člana prenosi se preostalim članovima Društva u razmjeru koji 
odgovara njihovim poslovnim udjelima. Član Društva ima pravo na naknadu vrijednosti poslovnog 
udjela od ostalih članova Društva srazmjerno veličini preuzetih poslovnih udjela.-------------------------- 

 
VIII. ORGANI DRUŠTVA 
 

Članak 17. 
(1) Organi Društva su Skupština i Uprava.-------------------------------------------------------------------  

 
VIII./1 Skupština 
 

Članak 18. 
(1) Skupštinu čine svi članovi Društva, a predstavljaju ih njihovi zakonski zastupnici.-------------- 

 
Članak 19. 

(1) Skupština Društva odlučuje o:------------------------------------------------------------------------------ 

• financijskim izvješćima Društva, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitka;--------- 

• zahtjevu za uplatama poslovnih udjela;------------------------------------------------------------ 

• imenovanju i opozivu Uprave Društva;--------------------------------------------------------------- 

• podjeli i povlačenju poslovnih udjela, davanju suglasnosti, prijenosu poslovnog udjela 
trećim osobama, te istupanju i isključenju člana iz Društva;----------------------------------- 

• davanju i opozivu prokure;----------------------------------------------------------------------------- 

• mjerama za ispitivanje i nadzor za vođenje poslova;--------------------------------------------- 

• imenovanje revizora;----------------------------------------------------------------------------------- 

• izmjeni ili dopuni društvenog ugovora;------------------------------------------------------------ 

• prestanku Društva i imenovanju likvidatora;------------------------------------------------------ 

• imenovanju zastupnika u sudskom postupku ako Društvo ne može zastupati Uprava;-- 

• po prijedlogu Uprave društva donosi akte i dokumente;--------------------------------------- 

• ostalim pitanjima utvrđenim ovim Ugovorom i zakonom ukoliko nisu stavljeni u 
nadležnost Upravi.--------------------------------------------------------------------------------------- 
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Članak 20. 
(1) Skupštinu Društva saziva Uprava, a mogu i članovi Društva sa najmanje 20 % pojedinačnog 

ili zajedničkog kapitala u društvu, dostavom poziva članu Društva, s naznakom mjesta, vremena i 
dnevnog reda Skupštine, preporučenim pismom ili neposrednim uručenjem poziva uz potvrdu 
dostave istog, telefaksom ili brzojavom s tim da od dana predaje poziva pošti ili od dana neposrednog 
uručenja posljednjeg poziva ili upućenja pozivu članu Društva i dana održavanja Skupštine mora proći 
najmanje sedam dana.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(2) Svaki član Društva može pismenim putem uz navođenje razloga za to zahtijevati da se na 
dnevni red stave i druga pitanja, ako taj zahtjev postavi najkasnije tri dana od dana primitka poziva za 
Skupštinu.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(3) Skupština se održava u sjedištu Društva.----------------------------------------------------------------- 
(4) Skupštinu Društva vodi zastupnik člana Društva kao njen predsjedavajući koji se bira na 

prvoj sjednici Skupštine Društva, i koji predsjedava Skupštinom Društva do opoziva.----------------------- 
(5) O opozivu predsjedavajućeg Skupštine Društva odlučuje Skupština na prijedlog najmanje 

20% kapitala zastupljenog na Skupštini Društva, a odluka o opozivu predsjedavajućeg donosi se 
većinom danih glasova.---------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Članak 21. 

(1) Skupština Društva može valjano odlučivati ako su na njoj prisutni članovi Društva ili njihovi 
zastupnici odnosno punomoćnici koji predstavljaju najmanje polovinu temeljnog kapitala Društva, 
ako ovim Ugovorom ili zakonom za pojedine slučajeve nije predviđena druga kvalificirana većina.----  
 

Članak 22. 
(1) Skupština donosi odluke većinom od danih glasova ukoliko zakonom ili ovim Ugovorom 

nije drugačije određeno za pojedine odluke.------------------------------------------------------------------------- 
(2) Broj glasova članova Društva utvrđen je visinom poslovnih udjela.------------------------------- 

 
Članak 23. 

(1) Odluke donesene na Skupštini i one donesene pismenim putem moraju se bez odgađanja 
unijeti u posebnu knjigu odluka koju vodi Uprava u sjedištu Društva.--------------------------------------------  
 
VIII./2 Uprava društva 

Članak 24. 
(1) Uprava Društva sastoji se od jednog člana uprave  direktora Društva.---------------------------- 

 
Članak 25. 

(1) Upravu društva imenuje Skupština na vrijeme od najduže 4 (četiri) godine na prijedlog 
župana Karlovačke županije.------------------------------------------------------------------------------------------------ 

(2) Imenovani direktor Društva obvezan je dostaviti pismenu izjavu datu pred javnim  
bilježnikom kojom izjavljuje da prihvaća postavljanje, te da ne postoje prepreke, navedene 
odredbama zakona ili ovim Ugovorom, da bude izabran na tu dužnost.----------------------------------------- 
 

Članak 26. 
(1) Direktor Društva vodi poslove Društva na vlastitu odgovornost.----------------------------------- 
(2) U skladu sa zakonom i ovim Ugovorom direktor Društva utvrđuje poslovnu politiku 

Društva, donosi planove i programe u sklopu provođenja utvrđene poslovne politike, utvrđuje 
organizaciju Društva, vodi operativno poslovanje, vodi poslovne knjige Društva i izvješćuje Skupštinu 
Društva, te u sklopu toga donosi potrebne odluke i opće akte, ako to zakonom ili ovim Ugovorom 
izrijekom nije stavljeno u nadležnost Skupštine, odlučuje o pravima i obvezama iz radnog odnosa. 
  (3) Direktor Društva može sazvati Skupštinu Društva kada ocijeni da je to potrebno radi 
dobrobiti Društva.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Članak 27. 
(1) Direktor Društva zastupa Društvo pojedinačno i samostalno.---------------------------------------- 
(2) Direktor Društva može izdati pismenu punomoć za zastupanje drugim osobama u Društvu 

i izvan njega.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
(3) Skupština Društva može članu uprave  direktoru Društva, zamjeniku člana uprave kada ga 

imenuje, te drugim osobama ovlaštenim na zastupanje Društva, propisati interna ograničenja prava 
na zastupanje, koja se ne upisuju u trgovački registar i ne djeluju prema trećima. Osobe iz ovog 
stavka dužne su pridržavati se tako propisanih ograničenja i odgovaraju članovima Društva za 
nanijetu štetu kao posljedicu nepridržavanja propisanih im ograničenja.-------------------------------------  
 
IX. PROKURA 
 

Članak 28. 
(1) Društvo može, odlukom Skupštine, dodjeljivati i opozivati prokuru.------------------------------- 

 (2) Društvo može dodijeliti jednu ili više prokura, pojedinačnu, samostalnu ili skupnu prokuru 
o čemu će Skupština odlučiti posebnom odlukom.-------------------------------------------------------------------- 
 
X. VRIJEME TRAJANJA I PRESTANKA DRUŠTVA 
 

Članak 29. 
(1) Društvo je osnovano na neodređeno vrijeme.-----------------------------------------------------------  

 
XI. DOBIT 
 

Članak 30. 
(1) Dobit Društva se utvrđuje na kraju poslovne godine na temelju godišnjeg obračuna 

uspjeha poslovanja u skladu s pozitivnim propisima.------------------------------------------------------------------ 
(2) Dobit koju je Društvo ostvarilo na kraju poslovne godine ne dijeli se među članovima 

Društva, već se iznos dobiti u potpunosti unosi u rezerve Društva, odnosno moguća je i drugačija 
odluka Skupština  društva, kojom se iznos dobiti raspoređuje za daljnji razvoj Društva.-------------------- 
 

Članak 31. 
(1) Ukoliko se godišnjim obračunom poslovanja utvrdi da je Društvo poslovalo sa gubitkom 

članovi Društva će nastali gubitak pokriti do visine svojih temeljnih uloga, o čemu će donijeti odluku u 
roku od 45 dana od dana utvrđenog gubitka.------------------------------------------------------------------------- 
 
XII. AKTI DRUŠTVA I POSLOVANJE 
 

Članak 32. 
(1) Društvo donosi sljedeće akte i dokumente sukladno zakonu.---------------------------------------- 

 
XIII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 33. 
1) Ovaj Ugovor stupa na snagu danom upisa Društva u Trgovački registar osim odredbi 

temeljem kojih se imenuje Uprava Društva, koje stupaju na snagu trenutkom sklapanja ovog 
Ugovora.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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Članak 34. 
1) Izvornik Ugovora je onaj koji je usvojen od nadležnih tijela članova Društva i potpisan od 

njihovog zakonskog zastupnika i sastavljen u obliku javnobilježničke isprave.-------------------------------- 
2) Jedan primjerak izvornika Ugovora te njegovih izmjena i dopuna čuvaju se u sjedištu 

Društva.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
3) Društvo je dužno na zahtjev članova Društva izdati mu prijepis ili preslik Ugovora i njegovih 

izmjena i dopuna.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

ČLANOVI DRUŠTVA 
 
 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
Ivan Vučić, župan 

 
___________________ 

 

 
 

OPĆINA DRAGANIĆ 
Josip Tomačić, načelnik 

 
________________________ 

 
GRAD KARLOVAC 

Damir Jelić, gradonačelnik 
 

____________________ 

  
OPĆINA GENERALSKI STOL 

Ivan Škrtić, načelnik 
 

________________________ 

 
GRAD OGULIN 

Nikola Magdić, gradonačelnik 
 

_______________________ 

  
OPĆINA JOSIPDOL 

Zlatko Mihaljević, načelnik 
 

__________________________ 

 
GRAD DUGA RESA 

 Ivan Baršić, gradonačelnik 
 

_________________________ 

  
OPĆINA KAMANJE 

Damir Mateljan, načelnik 
 

___________________________ 

 
GRAD SLUNJ 

Ivan Bogović, gradonačelnik 
 

_________________________ 

  
OPĆINA KRNJAK 

Rade Kosanović, načelnik 
 

__________________________ 

 
OPĆINA BARILOVIĆ 

Dražen Peraković, načelnik 
 

________________________ 

  
OPĆINA LASINJA 

Josip Erega, načelnik 
 

___________________________ 
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OPĆINA BOSILJEVO 

Josip Korenić, načelnik 
 

_________________________ 
 

  
OPĆINA NETRETIĆ 

Ivica Gračan, načelnik 
 

_________________________ 

 
OPĆINA CETINGRAD 

Milan Gašparin, načelnik 
 

__________________________ 
 

  
OPĆINA PLAŠKI 

Ivan Šego, načelnik 
 

__________________________ 

 
OPĆINA RAKOVICA 

Franjo Franjković, načelnik 
 

_____________________________ 

  
OPĆINA TOUNJ 

Ivica Sopek, načelnik 
 

___________________________ 

 
OPĆINA RIBNIK 

Željko Car, načelnik 
 

_____________________________ 

  
OPĆINA VOJNIĆ 

Branko Eremić, načelnik 
 

__________________________ 

 
OPĆINA SABORSKO 

Đurđica Špehar, načelnica 
 

___________________________ 

  
OPĆINA ŽAKANJE 

Nikola Sopčić, načelnik 
 

_____________________________ 

 


